Gildet var viet Jomfru Maria og kaldes det store Præstegilde i Mod
sætning til det lille Kalent, der var viet til den hellige Birgitte, s. ndfr. 
under 16. December lyn (jfr. ovfr. S. 430). Nogle andre Mariegilder 
ere nævnte ovfr. S. 216.

In nomine sanctæ et individuæ trinitatis, patris, filii 
et spiritus sancti.

Ut tam solemne sacerdotum Lundensium sodalitium, 
in perennem gloriosæ virginis Mariæ, beati Laurentii mar
tyris et beatæ Birgittæ honorem1 institutum, in pleno vi
gore permaneat et dignis ac debitis reverentiis a fratribus 
observetur dignum intelligimus, ut honestis et laudabilibus 
moribus hujus sodalitii ac statutis consvetis fratres se om
nimode conforment rationi etiam consonum videtur et de 

1 Dette Ord er skrevet til over Li- i Linien ovenfor foran »beati Lau- 
nien; det har først været skrevet rentii«.
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omni consilio fratrum ac consensu hujus nostri sodalitii 
statuta secundum cursum et varietatem temporum in me
lius reformari.

1. Volumus et statuimus, ut domzni fratres nostri 
venerabilis sodalitii juste, pie et sobrie vivant, perfecte am
bulent in charitate domini et proximi, ut proximi eorum 
vitam honestam et sobrietatem laudabilem considerantes 
gaudeant imitari. Decet nihilominus, ut clerici vitae sancti
monia et morum honestate laicorum vita antecedant. De 
communi ergo, ut diximus, consilio et consensu statuimus, 
ut ad minimum semel in anno, die scilicet sanctae Birgittae1, 
pro lectione mensali statuta sodalitii, praesentibus fratribus, 
publice legantur.

2. Item monemus et hortamur, ut fratres nostri so
dalitii sint casti corpore, morigerosi conversatione, in ver
bis modesti, decenter habituati, graves incessu et in omni
bus compositi per sanctitatem vitae et morum honestatem.

3. Item ordinamus et statuimus, qvod in nostra fra
ternitate tantum sint tredecim presbyteri, qvorum duo vel 
tres ad omne majus de majori capitulo, reliqvi simplices 
erunt presbyteri acceptandi.

4. Si qvis fratrum coram praeposito vel judice eccle
siastico de falso testimonio vel perjurio publice convictus 
fuerit, distingvat et discernat praepositus de consilio fratrum 
et consensu, et in facto hoc fratrum consilio acqviescat.

5. Item statuimus, qvod fratres nostri praeposito obedien- 
tiam et honorem exhibeant, praecipue ipso negocia sodalitii pro
ponente silentium teneant, contrarium faciens solvat grossum.

6. Advertat praepositus, qvod sic in officio suo prae
sideat, ut ira, odio vel favore sententiam ferendam non 
corrumpat, nec definiat sine fratrum examine; attendendum, 
qvod sicut fratribus praeponitur dignitatis honore, ita judicii 
veritate, morum gravitate, modestiae pietate, mansvetudinis